БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАЛТАС РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  НӨРКӘ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОРКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ  РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

                                                                       РЕШЕНИЕ

   41 - заседание

                               26-созыва
О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения Норкинский сельсовет

муниципального района Балтачевский

район РБ от  23 декабря 2014г. № 37/178

«О бюджете сельского поселения

Норкинский сельсовет   муниципального района

Балтачевский район РБ на 2015 год

и на плановый период 2016-2017 годов»

В целях приведения в соответствии с приказом Министерства финансов  Российской Федерации от 1.07.13г. №65н (в редакции от 29.12.2014г.) «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  Совет сельского поселения Норкинский сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

                                                           р е ш и л:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район от 23 декабря 2014г. №37/178  «О бюджете сельского поселения Норкинский сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов», изменения:

в приложении № 3:

Коды бюджетной классификации:

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	92,0

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	13,0

Читать в следующей редакции:

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	36,5

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	68,5

в приложении № 4:

Коды бюджетной классификации:

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	96,0
	100,0

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	13,0
	13,0

Читать в следующей редакции:

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	36,5
	36,5

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	72,5
	76,5

2. Приложения № 3,4 читать в новой редакции согласно приложениям №1, №2  к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономическому развитию и вопросам собственности.

                                                                                                                                                        Приложение1

Поступление доходов в бюджет    сельского поселения  Норкинский сельсовет  муниципального района  Балтачевский    район  Республики  Башкортостан на  2015  год
(тыс. руб.)
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	Сумма

	ВСЕГО
	2112,0

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	159,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	11,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	11,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	145,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	40,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	105,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	36,5

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	68,5

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1953,0

	2 02 0100110 0000 151
	 Дотации бюджетам поселении на выравнивание бюджетной обеспеченности
	680,3

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	552,9

	2 02 04999 10 7502 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на благоустройство территорий населенных пунктов сельских поселений
	500,0

	2 02 04999 10 7503 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осуществление дорожной деятельности в границах  сельских поселений
	159,9

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,9

Приложение №  2

 Поступление доходов в бюджет сельского поселения Норкинский   сельсовет   муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

на 2016-2017годов          (тыс. руб.)
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	2016
	2017

	ВСЕГО
	2000,8
	1949,5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	163,6
	168,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	11,5
	12,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	11,5
	12,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	149,0
	153,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	40,0
	40,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	109,0
	113,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	36,5
	36,5

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	72,5
	76,5

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,1
	3,7

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,1
	3,7

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1837,2
	1780,8

	2 02 0100110 0000 151
	 Дотации бюджетам поселении на выравнивание бюджетной обеспеченности
	698,4
	718,9

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	578,9
	502,0

	2 02 04999 10 7502 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на благоустройство территорий населенных пунктов сельских поселений
	500,0
	500,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,9
	59,9

Глава сельского   поселения

Норкинский сельсовет

муниципального района

Балтачевский район

Республики Башкортостан                                                                    И.М.Нигаматуллин

 д. Норкино

 11 марта 2015 г

  № 41/ 194